民文广旅案〔2021〕7号 签 发 人：王伟

办理结果：A

民权县文化广电旅游局

对民权县政协十届五次会议

第16号提案的答复

冯长福委员：

您提出的“关于多开展读书活动”的提案收悉，现答复

如下：

2015年9月30日，党的十六大提出开展“全民阅读”活

动，2018年，李克强总理的政府工作报告中提出:“倡导全

民阅读,建设书香社会”,建设书香社会不仅可以提高全民的

整体素质,带动读书型社会构建。

县图书馆响应中央号召，积极开展各种形式的“全民阅

读”推广活动，主要采取了线下线上两种形式，利用文旅云

平台联合社会力量，年均开展阅读推广活动：读书会、故事

会、亲子共读、朗诵、作文比赛、演讲比赛、各类讲座、培

训、展览等近40场次。整合各项资金增加馆藏，购买了“移

动图书馆（内涵140多万册图书）、电子借阅机（内涵3000

册图书）、儿童学习一体机、报刊阅读机（3000多种报刊）

”数字资源，补充、方便读者借阅、丰富了阅读内容，最大

限度的满足读者需求。2016年全国第六次公共图书馆评估定

级中，全馆工作人员共同努力、克服各种困难，取得国家一

级级图书馆称号。

全县各乡镇文化服务中心都设有图书室、各行政村都建

有“农家书屋”文化部和新闻出版署都配备有图书、阅览桌

椅、电脑设备，满足了广大人民群众的阅读需求，丰富了群

众文化生活。

（联系人及电话：陶景冶 13781679614）